Auxiliar de limpeza   1.689,86 

Auxiliar Trainee   1.747,46 

a) Para a Função de Auxiliar trainee (trabalhador iniciante, sem experiência), fica 
estabelecido que, durante os primeiros 90 (noventa) dias de Contrato de 
Trabalho, o Piso salarial mínimo será de R$ 1.747,46 (mil setecentos e 
quarenta e sete reais e quarente e seis centavos). 

b) Ao completar 90 (noventa) dias de contrato de trabalho na função de Auxiliar 

trainee (iniciante, sem experiência), o trabalhador será conduzido à função de 
auxiliar júnior, com o Piso salarial mínimo correspondente a R$ 1.929,91 (mil

[...]

novecentos e vinte e nove reais e noventa e um centavos)  

c) Ao completar 180 (cento e oitenta) dias de contrato de trabalho na função 

de Auxiliar júnior, o trabalhador será conduzido à função de auxiliar com o Piso 
salarial mínimo correspondente a R$ 2.227,55 (dois mil duzentos vinte e sete 
reais cinquenta e cinco centavos)  

d) As diferenças salariais decorrentes da mudança de função em cada 
etapa serão quitadas na folha de pagamento daquele mês corrente, de forma 
proporcional aos dias ou horas trabalhados no novo cargo. 

Parágrafo Terceiro:

[...]

aprovado na Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, realizada no dia 05 de 
outubro de 2021a importância correspondente à parcela única de 2% (dois por cento) 
sobre o valor bruto da folha de pagamento do mês de SETEMBRO de 2021, sendo 
limitado o recolhimento ao teto de R$ 791,30 (setecentos e noventa e um reais e 
trinta centavos), assegurando ainda, o valor mínimo de R$ 130,00 (cento e trinta 
reais), independentemente de ter ou não, trabalhadores por grupo econômico, 
ficando assim obrigado ao recolhimento do valor mínimo assegurado.  

Parágrafo Primeiro: